

**PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 4**

**PREGÃO 011/2020**

**OBJETO:** FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, INSUMOS, EQUIPAMENTOS, FERRAMENTAS, MATERIAIS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, LIMPEZA, CONSERVAÇÃO, SEPULTAMENTO, ATENDIMENTO AO PÚBLICO, JARDINAGEM E DE COORDENAÇÃO/SUPERVISÃO EM GERAL DE FUNCIONÁRIOS E SERVIÇOS DAS NECRÓPOLES MUNICIPAIS DA FPMZB.

---

de: wilson@vivaservicos.com

para: licitafpmzb@pbh.gov.br

data: 22 de jan. de 2021 09:42

assunto: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2020

enviado por:ivaservicos.com

---

Esclarecimentos:

1) As taxas de encargos sociais definidos no anexo XI do edital poderão ser alteradas pela licitante?

2) A base de preços do edital conforme anexo XI do edital é a CCT 2020 – Registro MG 000221/2020 de 28/01/2020. Portanto assim que validar a nova CCT base janeiro/2021 os preços serão repactuados. Correto o entendimento?

Grato

Departamento Comercial

**RESPOSTA AO PEDIDO DE ESCLARECIMENTO Nº 4**

**PREGÃO Nº 011/2020**

Seguem abaixo as notas referentes aos questionamentos.

**1) As taxas de encargos sociais definidos no anexo XI do edital poderão ser alteradas pela licitante?**

VER SUBITEM 13.2.5. E ANEXO XI DO EDITAL.

NA ABA “PROPOSTA DA EMPRESA” DO ANEXO XI ESTÃO DESTACADAS NA COR VERDE AS CÉLULAS PARA PREENCHIMENTO DO LICITANTE QUE PODEM SOFRER ALTERAÇÃO.

**2) A base de preços do edital conforme anexo XI do edital é a CCT 2020 – Registro MG 000221/2020 de 28/01/2020. Portanto assim que validar a nova CCT base janeiro/2021 os preços serão repactuados. Correto o entendimento?**

VER ITEM 21 DO EDITAL.

Belo Horizonte, 26 de janeiro de 2021

Milton Batista de Azevedo Jr./Pregoeiro

Comissão Permanente de Licitação/FPMZB